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Urządzenie do zatrzymywania wrzecion i podawania przędzy
w skręcarce obrączkowej

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do zatrzymywania wrzecion i podawania przędzy w skręcarce
obrączkowej przy zrywie lub przekroczeniu dopuszczalnego naciągu przędzy.

Znane z opisu patentowego polskiego nr 86449 urządzenie ma krążek wydający przędzę zamocowany do
jednego ramienia dwuramiennej dźwigni, której drugie raipię jest połączone przegubowo z cięgnem. Cięgno to,
z jednej strony jest przegubowo połączone z dźwignią hamulca wrzeciona, a z drugiej strony ma wyjęcie na
wysokości wyjęcia wahadłowego zaczepu usytuowane tak, aby w przypadku zrywu lub zaplątania się przędzy
została wprowadzona zatyczka, stanowiąca trwałe połączenie z ramką osadzoną obrotowo wraz z czujnikiem
przędz składowych. Przeciążeniowy czujnik napinany sprężyną, czujnik przędzy połączonej i dźwignia
indywidualnej blokady opierają się o wydłużone ramię ramki. Urządzenie to ma ograniczony zakres stosowania
ze względu na stosunkowo dużą bezwładność elementów mechanicznych.

W przypadku maszyn do skręcania przędzy o małej ilości skrętów, a co za tym idzie, o dużej szybkości
wydawania, czas zadziałania urządzenia mechanicznego nie zapewnia zatrzymania końca zerwanej przędzy przed
wrzecionem. Stosowanie tego urządzenia wymaga usytuowania czujników w pobliżu mechanizmu wydającego
skręcarki. Stosowanie tego urządzenia nie pozwala na umieszczenie czujników przeciążeniowych przędz
pojedynczych na ramie natykowej skręcarki, co oddało by duże korzyści w przypadku skręcania przędz o dużej
wytrzymałości w chwili ich zaplątania się lub zatrzymania na skutek supłów i zgrubień.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie niedogodności znanego rozwiązania urządzenia przez opracowanie
urządzenia do szybkiego zatrzymywania wrzecion i podawania przędzy w skręcarce obrączkowej przy zrywie lub
przekroczeniu dopuszczalnego naciągu przędzy. Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie urządzenia według
wynalazku, w którym cięgno ma występ współdziałający z siłownikiem oraz zderzaki do włączania ido
wyłączania znanego układu sterującego siłownikiem. Urządzenie to jest zaopatrzone również w krążek podający
przędzę zamocowany do jednego ramienia dwuramiennej dźwigni, połączonej drugim ramieniem za pomocą
przegubu z cięgnem połączonym przegubowo z dźwignią hamulca wrzeciona.
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Zaletą urządzenia według wynalazku jest duża szybkość działania, pozwalająca zatrzymać wrzeciono
i wydawanie przędzy w pozycji dogodnej dla obsługi, nawet przy bardzo dużych prędkościach wydawania.
Ponadto urządzenie pozwala na usytuowanie czujników zrywu i nadmiernego napięcia przędzy w najkorzystniej¬
szych miejscach na maszynie bez względu na odległość mechanizmu wydającego. Dalszą zaletą urządzenia jest
duża pewność i niezawodność działania. W urządzeniu według wynalazku można stosować siłowniki o napędzie
elektrycznym, hydraulicznym lub pneumatycznym.

Urządzenie do zatrzymywania wrzecion i podawania przędzy w skręcarce obrączkowej według wynalazku
ma krążek 1 podający przędzę 2 zamocowany do jednego ramienia dwuramiennej dźwigni 3 połączonej drugim
ramieniem za pomocą przegubu z cięgnem 4 połączonym przegubowo z dźwignią 5 hamulca wrzeciona, Cięgno 4
ma występ 6 współdziałający z siłownikiem 7 oraz zderzakami 8 do włączania i do wyłączania znanego układu
10 sterującego siłownikiem 7.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do zatrzymywania wrzecion i podawania przędzy w skręcarce obrączkowej przy zrywie lub
przekroczeniu dopuszczalnego naciągu przędzy, mające krążek podający przędzę zamocowany do jednego
ramienia dwuramiennej dźwigni, połączonej drugim ramieniem za pomocą przegubu z cięgnem połączonym
przegubowo z dźwignią hamulca wrzeciona, znamienne t y m , że cięgno (4) ma występ (6), współdziałają¬
cy z siłownikiem (7), oraz zderzaki (8) do włączania i (9) do wyłączania znanego układu (10) sterującego
siłownikiem (7).
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